
                                                              

 

 
Comune di Brescia – settore Polizia Locale   servizio Gestione del Traffico 

via Carlo Donegani 12 cap 25126 Brescia     telefono 030/2978636/8639/8646     fax  030/2978375 

partita IVA e codice fiscale 00761890177 

e mail  polizialocale@comune.brescia.it polizialocale@pec.comune.brescia.it 

                                          
Brescia,  25 marzo 2020 
 prot            65875/2020 
 
OGGETTO: ordinanza di temporanei provvedimenti viabilistici per la revoca delle zone a  
traffico limitato (ZTL) sul territorio cittadino e dell’obbligo al pagamento e del rispetto dei  
limiti di tempo nelle aree a sosta con tariffa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 

  Vista la Delibera di Giunta n. 169 del 25 marzo 2020 che ravvisa la necessità 
di revocare le Zone a Traffico Limitato (ZTL) sul territorio cittadino e dell’obbligo al 
pagamento e del rispetto dei liiti di tempo nelle aree a sosta con tariffa,  per necessità 
determinate dall’emergenza COVID-19 al fine di favorire le attività di assistenza e 
volontariato attive in città e la mobilità dei lavoratori impegnati nello svolgimento dei servizi 
rimasti attivi in quanto essenziali. 

Ritenuto altresi di agevolare i residenti nel contenimento degli spostamenti non necessari. 

 
                     Sentito il parere degli uffici tecnici comunali competenti 
 
 Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta di cui sopra per evidenti 
ragioni di  sicurezza pubblica 
 
 Visti gli articoli 5/6/7 del D.L.vo 30.04.1992 numero 285 del codice della 
strada 
 
 Visto l’articolo 107 del D.L.vo 18.08.2000 numero 267 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento enti locali 
 
 Visti lo Statuto del Comune, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi 
 
 Tenuto conto del provvedimento del Sindaco del 18 settembre 2018 prot. N. 
176331/18 
 

ORDINA 
 

dalle ore 08.00 del 26 marzo 2020 e fino a cessata necessità, sono revocate le Zone a 
Traffico Limitato (ZTL) presenti sul territorio cittadino, ad eccezione delle aree pedonali, 
con disattivazione del sistema di rilevazione telematico degli accessi veicolari e 
dall’obbligo al pagamento e del rispetto dei limiti di tempo  in tutte le aree di sosta 
disciplinate a tariffa. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

U
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
5
8
7
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
5
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
N
D
O
M
E
N
I
C
O
 
B
R
A
M
B
I
L
L
A



                                                              

 

 
Comune di Brescia – settore Polizia Locale   servizio Gestione del Traffico 

via Carlo Donegani 12 cap 25126 Brescia     telefono 030/2978636/8639/8646     fax  030/2978375 

partita IVA e codice fiscale 00761890177 

e mail  polizialocale@comune.brescia.it polizialocale@pec.comune.brescia.it 

 
 
 

DEMANDA 
 
 
 
 alla società Brescia Mobilità Spa di inserire la dicitura varco non attivo sui pannelli a 

messaggio variabile posti agli accessi veicolari interessati e ogni idonea 
comunicazione all’utenza. 

 
 la presente è pubblicata all’albo pretorio 
 
 il responsabile del provvedimento amministrativo è il geom Daniele Ciotti servizio 

Gestione del Traffico 
  

 
            AVVERTE 

 
 i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente codice della strada 
 
o gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale 
• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
• Entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 numero 285 al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
 

Il Responsabile del Settore 
  (Roberto Novelli) 

 
 

  


